

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 090/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024

CONTRATO Nº 252/2024

O MUNICÍPIO DE GONGOGI, – Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, inscrita no CNPJ nº 14.235.048/0001-93, com sede à Dom Eduardo Herberold, 17, Centro – Gongogi – Bahia, representada neste ato pelo prefeito municipal o Sr. Adriano Mendonça Pinheiro, denominada simplesmente **CONTRATANTE**, e LUIZ FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 12.694.364/0001-06, sediada na Av. Senhora Santana, nº 85, Centro, Gongogi-BA, CEP 45.540-000, neste ato representada pelo Sr. LUIZ FERNANDO VIEIRA DE OLIVEIRA, portador(a) da Carteira de Identidade nº 0841920100, órgão expedidor SSP - Ba, inscrito no CPF nº 779.873.655-72, aqui denominado **CONTRATADA**, por força do Pregão Eletrônico nº 008/2024, têm entre si como justos e acordados a celebração do presente contrato, mediante cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.1 - O objeto deste contrato é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE GONGOGI UNICÍPIO DE GONGOGI-BA.

LOTE 5						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	CONECTOR - CONECTOR CPD 120, PROJETADO PARA DERIVAÇÃO POR PERFURAÇÃO DO ISOLAMENTO EM REDES E RAMAIS AEROS DE BAIXA TENSÃO, ATÉ 1000V, PARA CONDUTORES ISOLADOS DE ALUMÍNIO E/OU COBRE, ISOLAÇÃO EM XLPE/0,6/1KV E/OU PVC 750V, CDP 70, PRINCIPAL RUN 35-120 MM, DERIVAÇÃO TAP 35-120MM	UND	22	INTELLI	R\$ 22,16	R\$ 487,52
2	CONECTOR CDP 95 DERIVAÇÃO PERFURADA	UND	22	INTELLI	R\$ 13,85	R\$ 304,70
3	CONECTOR PARA HASTE TERRA 5/8.	UND	9	INTELLI	R\$ 8,31	R\$ 74,79
4	CONJUNTO TOMADA E PLUGUE MACHO DE PORCELANA DE SOBREPOR TRIPOLAR 3X30 AMPÉRES MARCA: DECORLUX	UND	8	DECORLUX	R\$ 13,85	R\$ 110,80
5	CONJUNTO 01 TOMADA UNIVERSAL 2P+T 10A - 4X2 EMBUTIR	UND	15	TRAMONTINA	R\$ 5,54	R\$ 83,10
6	CRUZETA P/ POSTE	UND	1	PLENOBRAS	R\$ 94,20	R\$ 94,20
7	DISJUNTOR TIPO NEMA, BIPOLAR 40 A, TENSÃO MÁXIMA 415 V	UND	3	SOPRANO	R\$ 44,33	R\$ 132,99
8	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR DE 100 A	UND	3	SOPRANO	R\$ 52,64	R\$ 157,92
9	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO BIPOLAR TIPO NEMA, CORRENTE 30 AMPERES, FREQUÊNCIA 60 HZ, TENSÃO 127/220 V, CONFORME NORMA NBR 5361	UND	3	SOPRANO	R\$ 41,56	R\$ 124,68
10	DISJUNTOR NEMA BIPOLAR DE 70 A	UND	3	SOPRANO	R\$ 72,03	R\$ 216,09
11	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 40A	UND	3	SOPRANO	R\$ 77,57	R\$ 232,71
12	DISJUNTOR TIPO NEMA TRIPOLAR 100A COM SELO DE CONFORMIDADE INMETRO NBR 5361	UND	3	SOPRANO	R\$ 83,11	R\$ 249,33
13	DISJUNTOR NEMATRIPOLOAR DE 150 A	UND	3	SOPRANO	R\$ 332,44	R\$ 997,32

14	DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR (NEMA) 200A. DISJUNTOR CAIXA MOLDADA TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR (NEMA) 200A. TENSÃO DE ISOLAMENTO 690(VCA) E 250(VCC). DISPARADOR DE SOBRECORRENTE: TÉRMICO E MAGNÉTICO - FIXO. LARGURA MÁXIMA DO BARRAMENTO 25,4MM. PARAFUSOS DE FIXAÇÃO (INCLUSOS) M4 X 55MM. PARAFUSO FIXAÇÃO BARRAMENTO (INCLUSO) 6 PARAFUSOS CABEÇA SEXTAVADO INTERNO ALLEN #6 X 16,0MM + ARRUELAS LISA E PRESSÃO LADO LINHA E CARGA	UND	3	SOPRANO	R\$ 969,63	R\$ 2.908,89
15	DISJUNTOR NEMATRIPOLO DE 250 A	UND	3	SOPRANO	R\$ 664,89	R\$ 1.994,67
16	DISJUNTOR TRIPOLAR DIN 30A - CURVA C; TENSÃO NOMINAL 240V-415V, FREQUENCIA	UND	3	SOPRANO	R\$ 99,73	R\$ 299,19
17	DISJUNTOR NEMATRIPOLO DE 300 A	UND	3	SOPRANO	R\$ 997,33	R\$ 2.991,99
18	DISJUNTOR NEMATRIPOLO DE 50 A	UND	3	SOPRANO	R\$ 80,34	R\$ 241,02
19	DISJUNTOR NEMATRIPOLO DE 60 A	UND	3	SOPRANO	R\$ 91,42	R\$ 274,26
20	DISJUNTOR TERMOMAGNÉTICO TRIPOLAR PADRÃO NEMA (AMERICANO) 70A	UND	3	SOPRANO	R\$ 74,80	R\$ 224,40
21	DISJUNTOR, TIPO: UNIPOLAR, MODELO: PADRÃO NEMA, CORRENTE NOMINAL: 15 A, TENSÃO	UND	3	SOPRANO	R\$ 13,85	R\$ 41,55
22	DISJUNTOR TIPO NEMA UNIPOLAR 40A MONOFASICO COM SELO DE CONFORMIDADE INMETRO NBR 5361	UND	3	SOPRANO	R\$ 11,08	R\$ 33,24
23	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR DE 100 A	UND	3	SOPRANO	R\$ 44,33	R\$ 132,99
24	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR DE 30 A	UND	3	SOPRANO	R\$ 16,62	R\$ 49,86
25	DISJUNTOR NEMA UNIPOLAR DE 70 A	UND	3	SOPRANO	R\$ 22,16	R\$ 66,48
26	FIO ELÉTRICO SÓLIDO 2,5MM DEVE SEGUIR AS NORMAS ABNT DEVE SER INDICADO PARA TRABALHOS ELÉTRICO E DEVE TER APRESENTAÇÃO EM ROLOS DE 100M	ROLOS	6	SIL	R\$ 52,64	R\$ 315,84
27	FIO ELÉTRICO SÓLIDO 4,0MM DEVE SEGUIR AS NORMAS ABNT DEVE SER INDICADO PARA TRABALHOS ELÉTRICO E DEVE TER APRESENTAÇÃO EM ROLOS DE 100M	ROLOS	7	SIL	R\$ 19,93	R\$ 139,51
28	FIO ELÉTRICO SÓLIDO 6,0MM DEVE SEGUIR AS NORMAS ABNT DEVE SER INDICADO PARA TRABALHOS ELÉTRICO E DEVE TER APRESENTAÇÃO EM ROLOS DE 100M	ROLOS	6	SIL	R\$ 271,50	R\$ 1.629,00
29	FIO SÓLIDO 1,50MM	METROS	91	SIL	R\$ 132,98	R\$ 12.101,18
30	FIO SÓLIDO 4MM	METROS	93	SIL	R\$ 99,73	R\$ 9.274,89
31	REATOR VAPOR METÁLICO 1000W	UND	9	PHILIPS	R\$ 210,55	R\$ 1.894,95
32	REATOR VAPOR METÁLICO DE 400W 127/220V	UND	21	PHILIPS	R\$ 110,81	R\$ 2.327,01
33	FIO TRANÇADO DE 1 X 1,5MM PÇA. DE 100MTS	PEÇAS	5	SIL	R\$ 88,65	R\$ 443,25
34	FIO TRANÇADO DE 2 X 2,5MM PÇA. DE 100MTS	PEÇAS	5	SIL	R\$ 138,52	R\$ 692,60
35	REATOR VAPOR SÓDIO A.F.P. 150W 127V	UND	52	INTRAL	R\$ 72,03	R\$ 3.745,56
36	FIO TRANÇADO DE 2 X 4MM PÇA. DE 100MTS	PEÇAS	5	SIL	R\$ 94,19	R\$ 470,95
37	REATOR VAPOR SÓDIO A.F.P. 250W 127V	UND	8	INTRAL	R\$ 66,49	R\$ 531,92
38	REATOR VAPOR SÓDIO A.F.P. 400W 127V	UND	24	INTRAL	R\$ 132,98	R\$ 3.191,52

39	: FITA ISOLANTE 20MT - FITA ISOLANTE 20MT	UND	30	VONDER	R\$ 8,03	R\$ 240,90
40	REFLETOR DE 1000W - CORPO LATERAL 100% ALUMÍNIO SOQUETE DE ROSCA E40, RESISTÊNCIA A MAREIA, INTERPERES, INDICADO PARA LÂMPADAS COM POTÊNCIA DE 1000W	UND	8	RY	R\$ 149,60	R\$ 897,60
41	INTERRUPTOR EXTREMO 01 TECLA SIMPLES	UND	30	SOPRANO	R\$ 8,31	R\$ 249,30
42	REFLETOR RETAN. PARA LÂMPADA 400W (ALUMÍNIO) - REFLETOR RETAN. PARA LÂMPADA 400W (ALUMÍNIO)	UND	15	RY	R\$ 49,87	R\$ 748,05
43	INTERRUPTOR EXTREMO 02 TECLA SIMPLES	UND	24	SOPRANO	R\$ 9,70	R\$ 232,80
44	RELÊ FOTOELÉTRICO 127V	UND	75	FORLUX	R\$ 13,85	R\$ 1.038,75
45	LÂMPADA ELETRÔNICA 25W X 127V LDE	UND	25	ELGIN	R\$ 16,01	R\$ 400,25
46	SISTEMA X 01 INTERRUPTOR SIMPLES	UND	45	SOPRANO	R\$ 10,80	R\$ 486,00
47	REATOR ELETRÔNICO BIVOLT PARA 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE 36/40 W	UND	24	PHILIPS	R\$ 10,80	R\$ 259,20
48	SISTEMA X 02 INTERRUPTOR SIMPLES	UND	45	SOPRANO	R\$ 10,80	R\$ 486,00
49	LÂMPADA ELETRÔNICA 40W X 220V	UND	15	ELGIN	R\$ 24,93	R\$ 373,95
50	LÂMPADA FLUORESCENTE DE 20W	UND	14	ELGIN	R\$ 19,39	R\$ 271,46
51	INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA X COM CAIXA SOBREPOR EXTERNA - INTERRUPTOR SIMPLES SISTEMA X COM CAIXA SOBREPOR EXTERNA	UND	45	SOPRANO	R\$ 11,08	R\$ 498,60
52	LÂMPADA FLUORESCENTE 40W - LÂMPADA FLUORESCENTE 40W	UND	13	ELGIN	R\$ 9,42	R\$ 122,46
53	LÂMPADAS VAPOR METÁLICO 1000W 230V TUBULAR - LÂMPADAS VAPOR METÁLICO 1000W 230V TUBULAR	UND	16	AVANT	R\$ 94,19	R\$ 1.507,04
54	SISTEMA X TOMADA UNIVERSAL	UND	45	SOPRANO	R\$ 8,31	R\$ 373,95
55	LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO 150W - TUBULAR E40. - LÂMPADA VAPOR DE METÁLICO 150W - TUBULAR E40.	UND	54	AVANT	R\$ 19,39	R\$ 1.047,06
56	SOQUETE C/ RABICHO	UND	80	FORLUX	R\$ 5,54	R\$ 443,20
57	MANUTENÇÃO / REFORMA PREDIAL - REFLETOR RETANGULAR FECHADO, COM LÂMPADA VAPOR METÁLICO 400W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF 08/2020	UND	80	AVANT	R\$ 83,11	R\$ 6.648,80
58	LÂMPADA VAPOR METÁLICO HQI 150W/220V, COM BASE E-27, TEMPERATURA DA COR 5000K, - LÂMPADA VAPOR METÁLICO HQI 150W/220V, COM BASE E-27, TEMPERATURA DA COR 5000K,	UND	14	AVANT	R\$ 24,93	R\$ 349,02
59	SOQUETE PORTA LÂMPADA E E-40	UND	45	FORLUX	R\$ 13,85	R\$ 623,25
60	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO: POTENCIA 250W, BASE E-40, CORRENTE DA LÂMPADA 3,00(A), - LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO: POTENCIA 250W, BASE E40, CORRENTE DA LÂMPADA 3,00(A),	UND	16	AVANT	R\$ 19,39	R\$ 310,24
61	TESOURA CORTAR CABO 18	UND	3	VONDER	R\$ 55,41	R\$ 166,23
62	LÂMPADA VAPOR SÓDIO 400W E-40 TUBULAR - LÂMPADA VAPOR SÓDIO 400W E-40 TUBULAR	UND	16	OUROLUX	R\$ 72,03	R\$ 1.152,48
63	LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W E-27 TUBULAR - LÂMPADA VAPOR DE SÓDIO 70W E-27 TUBULAR	UND	13	OUROLUX	R\$ 36,01	R\$ 468,13
64	LÂMPADA A VAPOR DE MERCÚRIO 125W E-27	UND	14	OUROLUX	R\$ 10,50	R\$ 147,00
65	LUVA ELETRODO ROSCA 1/2	UND	24	TIGRE	R\$ 1,66	R\$ 39,84

66	LUVA ELETRODO ROBCA 1	UND	24	TIGRE	R\$ 2,40	R\$ 69,76
67	TUBO ELETRODUTO: DEVE SER GALVANIZADO; DEVE ATENDER AS DETERMINAÇÕES DA NBR 8680/8697, DEVE SER INDICADO P/ CONDUZIR FIOS E CABOS DE ALTA E BAIXA TENSÃO; MEDIDA 1, APRESENTAÇÃO EM TUBOS DE 03M	UND	30	GFO	R\$ 19,39	R\$ 661,70
68	REATOR VAPOR BODIO 250W AFP 220V 60HZ USO INTERNO - REATOR VAPOR BODIO 250W AFP 220V 60HZ USO INTERNO	UND	10	INTRAL	R\$ 44,33	R\$ 443,30
69	REATOR ELETRÔNICO 1 X 20W 127/220V	UND	30	INTRAL	R\$ 16,62	R\$ 498,60
71	CABO RÍGIDO DE 25 MM PÇA. DE 100 MTB	PEÇAS	1	BIL	R\$ 1.039,26	R\$ 1.039,26
72	CABO RÍGIDO DE 16 MM PÇA. DE 100 MTB	PEÇAS	2	BIL	R\$ 1.216,06	R\$ 2.437,02
73	KIT DE PROTEÇÃO ARBTO P/ PARAAM CONDICIONADO, TOMADA PADRÃO 2P+T 20 A, COM DISJUNTOR UNIPOLAR DIN 20°	UNIDADE	2	MEG-TRONIO	R\$ 16,62	R\$ 33,24
74	BRACO DE ILUMINAÇÃO RETO 1 MT GALVANIZADO POR IMERÇÃO A QUENTE COM CAMADA DE 100 MICRAS DE MÉDIA E 86 NO PONTO MÍNIMO COM BAPATA ESTAMPADA DIÂMETRO TUBO Ø 26,4MM ESPESSURA DA CHAPA # .90MM	UNIDADE	30	RELUBRAS	R\$ 44,33	R\$ 1.329,90
75	CABO COBRE SÓLIDO 760V 10 MM PRETO	METROS	45	BIL	R\$ 13,65	R\$ 623,25
76	CABO RÍGIDO DE 10 MM PÇA. DE 100 MTB	PEÇAS	2	BIL	R\$ 941,93	R\$ 1.883,86
77	BASE RELE FOTOELÉTRICO ILUMINAÇÃO - TENSÃO NOMINAL: 110/220 V, CORRENTE NOMINAL: 10 A, TIPO MONTAGEM: LUMINÁRIA, NORMAS TÉCNICAS: NBR 6.123/82.	UNIDADE	60	ILUMATIC	R\$ 27,70	R\$ 1.662,00
78	LUVA ROBCA EM PVC, 1/2 IDEAL PARA TRABALHOS ELÉTRICO DEVE SER APRESENTADOS EM UNIDADE INDIVIDUAIS	UND	16	TIGRE	R\$ 0,83	R\$ 13,28
79	PINO FÊMEA 10/16A COLORIDO - PINO FÊMEA 10/16A COLORIDO	UND	15	MARGIRIUS	R\$ 6,65	R\$ 99,75
80	PINO MACHO 10/16A COLORIDO - PINO MACHO 10/16A COLORIDO	UND	15	MARGIRIUS	R\$ 4,99	R\$ 74,85
81	PLAFON EM PVC, COM SOQUETE DE PORCELANA NA COR BRANCA. - PLAFON EM PVC, COM SOQUETE DE PORCELANA NA COR BRANCA.	UND	30	PERLEX	R\$ 8,31	R\$ 249,30
82	PORTA LÂMPADA COM REDUÇÃO E-27 X E-40	UND	30	Q20	R\$ 10,62	R\$ 408,60
83	PORTA LÂMPADA COM REDUÇÃO E-40 X E-27	UND	30	Q20	R\$ 10,62	R\$ 408,60
84	PROJETOR PARA LÂMPADAS DE 600W	UND	6	SPOTLUX	R\$ 120,81	R\$ 724,86
85	PROJETOR PARA LÂMPADAS DE 400W E-40	UND	6	SPOTLUX	R\$ 55,41	R\$ 332,46
86	PROJETOR PARA LÂMPADAS DE 1000W	UND	6	HGE	R\$ 642,20	R\$ 3.853,20
VALOR GLOBAL					R\$ 86.702,12	
VALOR TOTAL					R\$ 86.702,12	

Lote 4						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNTD	MARCA	VLR UNIT	VLR TOTAL
1	JOELHO PVC 90° 100 MM ESGOTO	UNIDADE	7	TIGRE	R\$ 53,26	R\$ 372,82
2	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 150 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	9	TIGRE	R\$ 71,01	R\$ 639,09

3	JOELHO DE PVC P/ ESGOTO 90° - DEVE SERFABRICADI EM PVC RÍGIDO; DEVE TER MEDIDA DE BITOLA: 200MM, E DEVE SEGUIR A NORMA ABNT-NBR 5688	UNIDADE	7	TIGRE	R\$ 88,77	R\$ 621,39
4	JOELHO DE PVC P/ ESGOTO 90° - DEVE SERFABRICADI EM PVC RÍGIDO; DEVE TER MEDIDA DE BITOLA: 40MM; E DEVE SEGUIR A NORMA ABNT-NBR 5688;	UNIDADE	10	TIGRE	R\$ 5,92	R\$ 59,20
5	JOELHO DE PVC P/ ESGOTO 90° - DEVE SERFABRICADI EM PVC RÍGIDO; DEVE TER MEDIDA DE BITOLA: 50MM; E DEVE SEGUIR A NORMA ABNT-NBR 5688;	UNIDADE	8	TIGRE	R\$ 8,88	R\$ 71,04
6	JOELHO PVC, SOLDAVEL, PB, 90 GRAUS, DN 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	12	TIGRE	R\$ 10,06	R\$ 120,72
7	JOELHO DE PVC P/ ESGOTO 90° - DEVE SERFABRICADI EM PVC RÍGIDO; DEVE TER MEDIDA DE BITOLA: 20MM;	UNIDADE	11	TIGRE	R\$ 4,73	R\$ 52,03
8	JOELHO DE PVC P/ ESGOTO 90° - DEVE SERFABRICADI EM PVC RÍGIDO; DEVE TER MEDIDA DE BITOLA: 25MM	UNIDADE	13	TIGRE	R\$ 4,73	R\$ 61,49
9	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL LR - DEVE SER FABRICAD EM PVC RÍGIDO; DEVE TER TAMANHO E MEDIDA: 20 X 1/2.	UNIDADE	11	TIGRE	R\$ 7,10	R\$ 78,10
10	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL LR - DEVE SER FABRICAD EM PVC RÍGIDO; DEVE TER TAMANHO E MEDIDA: 25X 1	UNIDADE	10	TIGRE	R\$ 8,88	R\$ 88,80
11	JOELHO DE PVC SOLDÁVEL LR - DEVE SER FABRICAD EM PVC RÍGIDO; DEVE TER TAMANHO E MEDIDA: 32 X 3/4"	UNIDADE	9	TIGRE	R\$ 5,92	R\$ 53,28
12	LUVA DE PVC LR - DEVE SER FABRICADO EM PVC RÍGIDO; DEVE TER TAMANHO E MEDIDA: 20X 1/2	UNIDADE	7	TIGRE	R\$ 6,51	R\$ 45,57

13	LUA DE PVC LR - DEVE SER FABRICADO EM PVC RÍGIDO, DEVE TER TAMANHO E MEDIDA: 25X¼	UNIDADE	12	TIGRE	R\$ 7,10	R\$ 85,20
14	LUA DE PVC LR - DEVE SER FABRICADO EM PVC RÍGIDO, DEVE TER TAMANHO E MEDIDA: 32X1	UNIDADE	10	TIGRE	R\$ 7,69	R\$ 76,90
15	MANGOTE AZUL P/ SUCAO DE AGUA 1	METROS	3	AGROBOMBAS	R\$ 147,94	R\$ 443,82
16	MANGOTE AZUL P/ SUCAO DE AGUA 2.1/2	METROS	2	AGROBOMBAS	R\$ 47,34	R\$ 94,68
17	NIPLE PVC ROSCA - DEVE SER FABRICADO EM PVC RÍGIDO; DEVE TER DIÂMETRO: ½	UNIDADE	1	TIGRE	R\$ 7,69	R\$ 7,69
18	NIPLE PVC ROSCA - DEVE SER FABRICADO EM PVC RÍGIDO; DEVE TER DIÂMETRO: ¼	UNIDADE	1	TIGRE	R\$ 8,88	R\$ 8,88
19	NIPLE PVC ROSCA - DEVE SER FABRICADO EM PVC RÍGIDO; DEVE TER DIÂMETRO: 1	UNIDADE	1	TIGRE	R\$ 10,06	R\$ 10,06
20	PLUG ROSCA PVC RIGIDO,DIAM.1/2",BRANCA	UNIDADE	8	TIGRE	R\$ 2,96	R\$ 23,68
21	PLUG PVC C/ROSCA 3/4"	UNIDADE	7	TIGRE	R\$ 2,96	R\$ 20,72
22	REDUCAO EXCENTRICA PVC, DN 100 X 75 MM, PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	10	TIGRE	R\$ 42,79	R\$ 427,90
23	REDUÇÃO EM TUBO PVC PARA ESGOTO 150MM PARA 100MM	UNIDADE	5	TIGRE	R\$ 20,71	R\$ 103,55
24	REDUÇÃO EM TUBO PVC PARA ESGOTO 200MM PARA 150MM	UNIDADE	3	TIGRE	R\$ 41,42	R\$ 124,26
25	REDUÇÃO EM TUBO PVC PARA ESGOTO 40MM PARA 32MM	UNIDADE	8	TIGRE	R\$ 5,62	R\$ 44,96
26	REDUÇÃO EM TUBO PVC PARA ESGOTO 50MM PARA 40MM	UNIDADE	11	TIGRE	R\$ 5,62	R\$ 61,82
27	REDUÇÃO EM TUBO PVC PARA ESGOTO 75MM PARA 50MM	UNIDADE	12	TIGRE	R\$ 5,62	R\$ 67,44
28	REDUÇÃO EM TUBO PVC SOLDÁVEL 25MM PARA 20MM	UNIDADE	13	TIGRE	R\$ 5,62	R\$ 73,06
29	REDUÇÃO EM TUBO PVC SOLDÁVEL 32MM PARA 25MM	UNIDADE	12	TIGRE	R\$ 5,62	R\$ 67,44
30	REDUÇÃO EM TUBO PVC SOLDÁVEL 40MM PARA 25MM	UNIDADE	11	TIGRE	R\$ 5,62	R\$ 61,82

31	TUBO PVC ROSCÁVEL - APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 1 1/2 POL, COMPRIMENTO: 6 M, COMPRIMENTO ROSCA: 22 MM, ESPESSURA PAREDES: 4,40 MM, PRESSÃO: 7,50 KGf/cm2 A 20°C,	UNIDADE	3	TIGRE	R\$ 23,67	R\$ 71,01
32	TUBO PVC ROSCÁVEL - APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 1 1/4 POL, COMPRIMENTO: 6 M, COMPRIMENTO ROSCA: 22 MM, ESPESSURA PAREDES: 3,70 MM, PRESSÃO: 7,50 KGf/cm2 A 20°C,	UNIDADE	3	TIGRE	R\$ 47,34	R\$ 142,02
33	TUBO PVC ROSCÁVEL - TUBO PVC ROSCÁVEL APLICAÇÃO: HIDRÁULICA, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 1 POL, COMPRIMENTO: 6 M, COMPRIMENTO ROSCA: 19 MM, ESPESSURA PAREDES: 3,50 MM, PRESSÃO: 7,50 KGf/cm2 A 20°C	UNIDADE	2	TIGRE	R\$ 62,14	R\$ 124,28
34	UNIAO PVC, SOLDÁVEL, 50 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UNIDADE	4	TIGRE	R\$ 20,71	R\$ 82,84
35	VALVULA DE ESCOAMENTO PARA TANQUE, EM METAL CROMADO, 1.1/2", SEM LADRAO, COM TAMPAO PLASTICO	UNIDADE	20	TIGRE	R\$ 53,26	R\$ 1.065,20
36	VALVULA DE ESCOAMENTO EM LATAO, ROSCA 1 1/2", PIA DE COZINHA 3 1/2"	UNIDADE	20	TIGRE	R\$ 26,63	R\$ 532,60
37	VÁLVULA ESCOAMENTO - VÁLVULA ESCOAMENTO MATERIAL: METAL CROMADO, DIÂMETRO: 1 1/2 POL, APLICAÇÃO: LAVATÓRIO	UNIDADE	10	TIGRE	R\$ 20,71	R\$ 207,10
38	VÁLVULA RETENÇÃO - VÁLVULA RETENÇÃO MATERIAL CORPO: BRONZE, TIPO: HORIZONTAL, DIÂMETRO NOMINAL: 1 POL, TIPO EXTREMIDADES: ROSQUEADAS	UNIDADE	1	DECA	R\$ 88,77	R\$ 88,77

39	VEDANTE DE PVC P/ TORNEIRA - CONFECCIONADO EM PVC E BORRACHA; DEVE SER IDEAL PARA TORNEIRA DE 1/2	UNIDADE	2	BEMFIXA	R\$ 5,92	R\$ 11,84
41	VEDANTE DE PVC P/ TORNEIRA - CONFECCIONADO EM PVC E BORRACHA; DEVE SER IDEAL PARA TORNEIRA DE 1/4	UNIDADE	2	BEMFIXA	R\$ 5,92	R\$ 11,84
42	TE DE PVC P/ ESGOTO - DEVE SER FABRICADO EM PVC RÍGIDO ; DEVE TER MEDIDA EM BITOLA: 150MM; E DEVE SEGUIR NORMAS DA ABNT - NBR 5688	UNIDADE	11	TIGRE	R\$ 71,01	R\$ 781,11
43	TE DE PVC P/ ESGOTO - DEVE SER FABRICADO EM PVC RÍGIDO ; DEVE TER MEDIDA EM BITOLA: 200MM; E DEVE SEGUIR NORMAS DA ABNT - NBR 5688	UNIDADE	2	TIGRE	R\$ 88,77	R\$ 177,54
44	TE DE PVC P/ ESGOTO - DEVE SER FABRICADO EM PVC RÍGIDO ; DEVE TER MEDIDA EM BITOLA: 40MM; E DEVE SEGUIR NORMAS DA ABNT - NBR 5688	UNIDADE	7	TIGRE	R\$ 8,88	R\$ 62,16
45	TE DE PVC P/ ESGOTO - DEVE SER FABRICADO EM PVC RÍGIDO ; DEVE TER MEDIDA EM BITOLA: 50MM; E DEVE SEGUIR NORMAS DA ABNT - NBR 5688	UNIDADE	6	TIGRE	R\$ 14,79	R\$ 88,74
46	TE SANITARIO, PVC, DN 75 X 75 MM, SERIE NORMAL PARA ESGOTO PREDIAL	UNIDADE	7	TIGRE	R\$ 14,79	R\$ 103,53
47	TE LR PVC 20 MM	UND	6	TIGRE	R\$ 10,06	R\$ 60,36
48	TE PVC 25 MM	UND	8	TIGRE	R\$ 7,69	R\$ 61,52
49	BUCHA DE NYLON FIXAÇÃO 06	UND	11	TIGRE	R\$ 4,73	R\$ 52,03

50	TE DE PVC SOLDÁVEL - DEVE SER INDICADO P/ CONEXÃO DE TUBOS QUE CONDUZEM ÁGUA FRIA EM SISTEMAS PREDIAIS, EM TOSO OS TIPOS DE PADRÕES DE OBR A: RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS; DEVE SER CAPAZ DE SUPORTAR PRESSÃO DE SERVIÇO ATÉ 75 M.C.A (ATÉ 110MM); DEVE TER VIDA ÚTIL MÍNIMA D E 50 ANOS E A BITOLA DEVE SER DE : 32MM	UND	8	TIGRE	R\$ 7,69	R\$ 61,52
51	TE DE PVC SOLDÁVEL - DEVE SER INDICADO P/ CONEXÃO DE TUBOS QUE CONDUZEM ÁGUA FRIA EM SISTEMAS PREDIAIS, EM TOSO OS TIPOS DE PADRÕES DE OBR A: RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS; DEVE SER CAPAZ DE SUPORTAR PRESSÃO DE SERVIÇO ATÉ 75 M.C.A (ATÉ 110MM); DEVE TER VIDA ÚTIL MÍNIMA D E 50 ANOS E A BITOLA DEVE SER DE : 40MM	UND	6	TIGRE	R\$ 8,90	R\$ 53,40
52	TE DE PVC SOLDÁVEL - DEVE SER INDICADO P/ CONEXÃO DE TUBOS QUE CONDUZEM ÁGUA FRIA EM SISTEMAS PREDIAIS, EM TOSO OS TIPOS DE PADRÕES DE OBR A: RESIDENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS; DEVE SER CAPAZ DE SUPORTAR PRESSÃO DE SERVIÇO ATÉ 75 M.C.A (ATÉ 110MM); DEVE TER VIDA ÚTIL MÍNIMA D E 50 ANOS E A BITOLA DEVE SER DE : 50MM	UND	6	TIGRE	R\$ 13,65	R\$ 81,90
62	CONEXÃO HIDRÁULICA, MATERIAL PVCCLORETO DE POLIVINILA, TIPO TÊ, TIPO FIXAÇÃO PONTA E BOLSA, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES ESGOTO, BITOLA 100 MM	UNIDADE	4	TIGRE	R\$ 16,57	R\$ 66,28

63	TUBO PLÁSTICO - TUBO PLÁSTICO MATERIAL: PVC, DIÂMETRO: 100 MM, COMPRIMENTO: 6 M, APLICAÇÃO: ESGOTO	UND	50	TIGRE	R\$ 20,71	R\$ 1.035,50
65	TUBO PVC SOLDÁVEL - TUBO PVC SOLDÁVEL APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 150 MM, COMPRIMENTO: 6 M, TIPO: LEVE, MATERIAL: PVC RÍGIDO	UND	24	TIGRE	R\$ 97,64	R\$ 2.343,36
66	CAIXA PARA DISJUNTORES	UND	6	TIGRE	R\$ 18,94	R\$ 113,64
67	TUBO PLÁSTICO - MATERIAL: PVC, APLICAÇÃO: ESGOTO, COMPRIMENTO: 6 M, DIÂMETRO: 200 MM,	UND	34	TIGRE	R\$ 106,52	R\$ 3.621,68
68	CANAleta - CANAleta, MATERIAL PVC-CLORETO DE POLVINILA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TAMPA E SEM DIVISÓRIA, DIMENSÕES 20 X 10 X 2000 MM, USO SISTEMA "X"	UND	2	TIGRE	R\$ 14,79	R\$ 29,58
69	TUBO HIDRÁULICO MATERIAL: PVC RÍGIDO, DIÂMETRO: 40 MM, TIPO: CLASSE A, APLICAÇÃO: ESGOTO	UND	7	TIGRE	R\$ 41,42	R\$ 289,94
70	CAPA CHUVA - CAPA CHUVA, MATERIAL PVC, TIPO USO INDUSTRIAL, TRANSMITÂNCIA OPACA, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM CAPUZ, TAMANHO REFERÊNCIA GRANDE	UND	1	PLASTCOR	R\$ 20,71	R\$ 20,71
71	TUBO PLÁSTICO, MATERIAL PVC, DIÂMETRO 50 MM, COMPRIMENTO 6 M, APLICAÇÃO ESGOTO	UND	4	TIGRE	R\$ 50,30	R\$ 201,20

72	CAPACETE DE PROTEÇÃO (EPI) - DEVE SER FABRICADO EM POLIPROPILENO NA COR BRANCA; MODELO CHAPÉU; DEVE CONTER FENDAS LATERAIS PARA QUE HAJA POSSIBILIDADE DE ACOPLAR PROTETORES FACIAIS E AUDITIVOS; E DEVE CONTER SUSPENSÃO COM DUPLA REGULAGEM DE TAMANHO FETA ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES	UND	1	3M	R\$ 35,51	R\$ 35,51
73	TUBO PVC SOLDÁVEL - APLICAÇÃO: REDE HIDRÁULICA E ESGOTO, COR: BRANCA, DIÂMETRO NOMINAL: 75 MM, COMPRIMENTO: 3 M, TIPO: LEVE, MATERIAL: PVC RÍGIDO,	UND	14	AMANCO	R\$ 17,75	R\$ 248,50
75	TUBO DE PVC SOLDÁVEL - DEVE SER INDICADO P/ CONDUZIR ÁGUA FRIA EM SISTEMAS PREDIAIS, EM TODOS OS TIPOS E PADRÕES DE OBRA: RESISTENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS; DEVE SER CAPAZ DE SUPORTAR PRESSÃO DE SERVIÇOS ATÉ 75 M.C.A (ATÉ 110MM) ; DEVE TER VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50 ANOS; E A BITOLA DE 20MM	UND	4	TIGRE	R\$ 50,30	R\$ 201,20
77	TUBO DE PVC SOLDÁVEL - DEVE SER INDICADO P/ CONDUZIR ÁGUA FRIA EM SISTEMAS PREDIAIS, EM TODOS OS TIPOS E PADRÕES DE OBRA: RESISTENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS; DEVE SER CAPAZ DE SUPORTAR PRESSÃO DE SERVIÇOS ATÉ 75 M.C.A (ATÉ 110MM) ; DEVE TER VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50 ANOS; E A BITOLA DE 25MM	UND	26	TIGRE	R\$ 56,22	R\$ 1.461,72

79	8 TUBO DE PVC SOLDÁVEL - DEVE SER INDICADO P/ CONDUZIR ÁGUA FRIA EM SISTEMAS PREDIAIS, EM TODOS OS TIPOS E PADRÕES DE OBRA: RESISTENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS; DEVE SER CAPAZ DE SUPORTAR PRESSÃO DE SERVIÇOS ATÉ 75 M.C.A (ATÉ 110MM); DEVE TER VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50 ANOS; E A BITOLA DE 32MM	UND	4	TIGRE	R\$ 56,22	R\$ 224,88
81	TUBO DE PVC SOLDÁVEL - DEVE SER INDICADO P/ CONDUZIR ÁGUA FRIA EM SISTEMAS PREDIAIS, EM TODOS OS TIPOS E PADRÕES DE OBRA: RESISTENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS; DEVE SER CAPAZ DE SUPORTAR PRESSÃO DE SERVIÇOS ATÉ 75 M.C.A (ATÉ 110MM); DEVE TER VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50 ANOS; E A BITOLA DE 50MM	UND	5	TIGRE	R\$ 71,01	R\$ 355,05
83	TUBO DE PVC SOLDÁVEL - DEVE SER INDICADO P/ CONDUZIR ÁGUA FRIA EM SISTEMAS PREDIAIS, EM TODOS OS TIPOS E PADRÕES DE OBRA: RESISTENCIAIS, COMERCIAIS E INDUSTRIAIS; DEVE SER CAPAZ DE SUPORTAR PRESSÃO DE SERVIÇOS ATÉ 75 M.C.A (ATÉ 110MM); DEVE TER VIDA ÚTIL MÍNIMA DE 50 ANOS; E A BITOLA DE 75MM	UND	7	TIGRE	R\$ 71,01	R\$ 497,07
85	TUBO ESG SEC 50MM 6M MATERIAL PVC, APLICAÇÃO INSTALAÇÕES PREDIAIS, ÁGUA FRIA, COMPRIMENTO 6 M, DIÂMETRO 50 MM, TIPO FIXAÇÃO SOLDÁVEL	UND	2	TIGRE	R\$ 59,18	R\$ 118,36
87	TUBO EM SOLDÁVEL EM 60 MM X 6M DEVE SER EM PVC COR MARROM PESO 4,062 KG E DEVE TER TAMANHO E MEDIDAS 60MM X 6	UND	1	TIGRE	R\$ 10,65	R\$ 10,65